R] sinamus. Sie 2. posset intelligi, ut commendet ei praeceptum: 'iuxta prophetias' i. e. scripturas, quas praedagit super eum quasi magister super discipulos, Sicut omnis praedicator exaltet her die Weissagung super eos, qui audiunt, ita ut maneat in der schaur et synceritate verbi, ut audivit de 5 Christo i. e. ut nit faule, laſs werd: non censes, si quidam verdrossen sind und nit achten, mit temptationibus, quia hoc ministerium exigit vigilantem hominem, nempe non solum tua causa, sed propter falsos prophetas, qui eum et alios impugnant, et diabolus non quiescit, nisi veniat in ovile. Ergo Paulus monet pastorem esse militem, qui semper sit promptus. Sie vita 10 Christianorum hic depingitur ut proelium, ut arna gestenus et gladius in manu sit. Si non, statim prostrati sunus, quia Satan non quiescit. Et inter nos oportet sint, qui nos infestent. Sicut acies belli est, sic ecclesia Christiana. Qui doceat, foli fürghen, alii sequi. Sicut in proelio zughet, sic hic.

Nemo potest impedire, ne aliquis vulneretur, occidatur, sed dicitur: 15 qui cadit, cadat, satis est, ut campus servetur et propellantur hostes. Sic hic. Etsi verbum dei pure habemus, ut nihil nobis possit incomodari telis

zu 1 über 2. steht secundo sp zu 4 über in der steht verbi dei sp audivit (schaur vt audiuit) über (bis) steht et sic alias doceat et moneat sp zu 5 über censes steht o Timothee sp über quidam steht auditores sp zu 6 vor mit hinzugefügt quidam impugnant sp zu 7 über hominem steht pastorem sp zu 9 über semper steht ad prelum sp vita bis 12 acies udt ro zu 12 über nos oportet steht qui Euangelium habemus sp zu 13 Aptissima similitudo ro r über sic hic steht in Christianitate sp zu 15 über propellatur steht in fugam sp

Pr] der geschrifft, die inn Paulus geleret hat. Dann die apostel das ir alls auf der geschrifft bewyzen haben, und wil in also hinein inn die schrifft treiben, das er sich darin übe und sey im ain richtschaur in allen dingien.

20 'Das du darin übst Ain gute ritterschafft' xc.

Das ist, das du nit faul und laſs werdest und nit ablaſſest, wann gleich vil verdrossen weren und dich vil falscher lerer anfechten. Dann ain rechter prediger müß ain wacker, rüstig und räufig man sein, wer den andern wil vorsteen, dem gylts nit schlaffen, von der falschen propheten wegen. Der tensel schläßt auch nit, der wekt in wol auff, darumb müß er wachen und als ain kriegzman im harnach gerüst stean, ymer zu der straich warten. Hier ist ain Christlich leben abgemalt, das es soll ain krieg sein, und die das wort haben, sollen vorher geen allweg im hörspiß, das schwert in der faust haben und der hauff hindern her ziehen, gerüst seyn und allweg auff die büß 30 warten wie in einer rechten schlacht, sonst liggen wir bald darnider.